
Protokół Nr 3/13 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 18 lutego 2013 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Pan Waldemar 

Semaszczuk – Przewodniczący Komisji, który powitał radnych i przedstawił proponowany na 

dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy – posiedzenie 

wyjazdowe.  

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt członkowie komisji udali się z wizytacją do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. Pani Dorota Pawlak, która pełni obowiązki 

kierownika oznajmiła, że zgodnie z zapisem statutowym w/w ośrodek gwarantuje miejsca dla 

40 podopiecznych. W wyniku rotacji podopiecznych w 2012 roku skorzystało z jego usług 55 

osób. Przyjęcie wyższej liczby osób ponad liczbę statutową nie obniża standardu zapewnienia 

8 m kw. powierzchni użytkowej przypadającej na uczestnika, gdyż budynek jest duży.  

Od początku bieżącego roku do ośrodka przybywają 42 osoby. Pani Kierownik odpowiadając 

na pytanie radnych oznajmiła, że podopieczni korzystający z tej pomocy cierpią na różne 

schorzenia. Dom jest typu ABC, tzn. że mogą w nim przebywać osoby z upośledzeniem 

umysłowym, osoby chorujące psychicznie oraz osoby z innymi przewlekłymi zaburzeniami 

czynności psychicznych. 

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pani Pawlak poinformowała, że na dzień dzisiejszy 

z naszego Domu korzystają również 2 osoby z gminy Szczerców. Osoby te bardzo chętnie 

korzystałaby z tej formy pomocy w dalszym ciągu. Dalsza współpraca między gminami w 

sprawie umożliwienia korzystania niepełnosprawnych osób z gminy Szczerców z usług 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej zależy od decyzji Gminy 

Szczerców, a kwestia dotyczy przede wszystkim odpłatności.  

W toku dalszej swojej wypowiedzi Pani Dorota Pawlak oznajmiła, że Urząd Wojewódzki 

przeznaczył środki na wykonanie w budynku określonych zaleceń przeciwpożarowych. Poza 

tym Pani Kierownik poinformowała, że jest wielka potrzeba wykonania odwodnienia 

budynku, gdyż woda gruntowa niszczy elewację zewnętrzną budynku, a także w okresie 

deszczowym, podczas roztopów dostaje się do piwnic budynku. W dalszej kolejności 

naprawy i odnowy wymaga elewacja budynku ŚDS. Następnie omawiając sprawy dotyczące 

Środowiskowego Domu Samopomocy, Pani Kierownik oznajmiła, że tylko parter tego Domu 

dostosowany jest do potrzeb osób niepełnosprawnych, natomiast piętro budynku nie jest 

w pełni wykorzystywane ze względu na brak windy. Znajduje się tam m.in. sala gospodarstwa 

domowego, pomieszczenia przeznaczone do całodobowego pobytu. Z rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy wynika, że Dom umożliwia korzystanie z treningów samoobsługi 

i umiejętności społecznych w pomieszczeniach dostosowanych do całodobowego pobytu. 

W okresie skierowania na taki pobyt, zapewnia usługi, odpowiednie do jego potrzeb. Z tego 



całodobowego pobytu korzystali uczestnicy w roku 2009, dzięki unijnym środkom 

z Programu Wspierania Obszarów Wiejskich. Aktualnie nie korzystają z pobytu 

całodobowego z powodu braku środków na ten cel. 

Kontynuując Pani Pawlak poinformowała, że roczny koszt ogrzewania parteru Domu 

kształtuje się w granicach 30 – 40 tys. zł. 

Następnie radna Mamzer pytała o stan zatrudnienia w Domu Samopomocy oraz o stopień 

zaangażowania podopiecznych w zajęciach.. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że w strukturze zatrudnienia nic się nie zmieniło. Natomiast  

odpowiadając na drugą część pytania oświadczyła, że udział w zajęciach zależy od różnych 

czynników, przede wszystkim wieku, ale także stopnia nasilenia objawów chorobowych, 

zainteresowań. Niektórzy są zaangażowani w zajęcia kulinarne, plastyczne, komputerowe czy 

teatralne, inni wymagają pomocy socjalnej, wsparcia psychospołecznego, inni pomocy 

medycznej, a są też osoby wymagające ściśle indywidualnej opieki i pomocy.  

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który pytał, czy ośrodek stara się o środki unijne. 

Pani Pawlak powiedziała,  że wcześniej (w roku 2009)korzystał z programu PPWOW, dzięki 

któremu wyposażono i uruchomiono pomieszczenia całodobowego pobytu. Z tych środków 

za sumę 18.000 zł zakupiono sprzęt gospodarstwa domowego (pralkę, kuchnię, lodówkę), 

meble, sprzęt RTV, tapczany, szafki nocne, kołdry, poduszki, pościel, koce, firany, zasłony 

i inne. 

Aktualnie uczestnicy ŚDS korzystają z programu realizowanego przez PCPR w Łasku ze 

środków unijnych. Program nosi nazwę „Szansa na godne życie” i od czterech lat kilku 

uczestników bierze w nim udział. Co roku są to inni uczestnicy. Korzystają oni z doradztwa 

zawodowego, cyklu szkoleń, turnusów rehabilitacyjnych, wycieczek szkoleniowo-

integracyjnych. Zwykle są to szkolenia z zakresu umiejętności kulinarnych, obsługi 

komputera, bukieciarstwa, ale też obejmują naukę czytania, pisania, samoobsługi, a nawet 

dogoterapię. Uczestnicy bardzo sobie cenią udział w tym programie unijnym.  

Kolejno głos zabrała radna Mamzer, która pytała o możliwość przekształcenia 

Środowiskowego Domu Samopomocy w placówkę opieki całodobowej. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że utrzymanie takiego Domu spoczywałoby w całości na 

samorządzie, a wiadomo, że naszą gminę na to nie stać.  

Następnie głos zabrał radny Jaros, który pytał, jaki wkład środków finansowych za pobyt 

w tym ośrodku pochodzi od pensjonariusza. 

Pani Pawlak wyjaśniła, że zgodnie z zapisem ustawowym, jeżeli dochód uczestnika będącego 

osobą samotną przekracza 1355 zł, to ten podopieczny musi zapłacić za pobyt w ŚDS 5 % 

swojego dochodu. Natomiast dla osoby w rodzinie dochód na osobę nie może przekroczyć 

kwoty 1140 zł. Jeżeli dochód przekracza tę kwotę, to wysokość opłaty za pobyt wynosi 5% 

dochodu na osobę w rodzinie. W tym miejscu Pani Pawlak wyjaśniła, że te przekazane środki 

finansowe, zgodnie z ustawą nie pozostają do dyspozycji Domu Samopomocy, ale muszą 

zostać przekazane do Urzędu Wojewódzkiego.  

Następnie głos zabrał radny Polak, który pytał, czy ŚDS może wynajmować swoje 

pomieszczenia. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że pomieszczenia Domu mogą być podnajmowane za 

odpłatnością celem przeprowadzania szkoleń, spotkań integracyjnych.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji ds. Socjalnych – Pan Waldemar Semaszczuk 

zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący  

 Komisji Spraw Społecznych 

     Waldemar Semaszczuk 


